Termo Aditivo n.º: 094/2023
Data da Assinatura: 01/06/2023
Partes: Município do Rio de Janeiro/SMFP e First Evolution Viagens e 
Turismo Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses.
Prazo: de 01/06/2023 até 31/05/2024
Valor: R$ 130.893,00 (Cento e trinta mil, oitocentos e noventa e três reais).
Programa de Trabalho: 14.01.04.122.0389.2169
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.30
Nota de Empenho n.º : 2022/0422
Valor: R$ 73.354,25
Fundamento: Art. 57 inciso II da Lei 8.666/1993 e suas alterações.

FUNDAÇÃO CIDADE DAS ARTES
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO ONEROSO Nº: 65/2023
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2023
PARTES: F-Artes e Maria Eduarda de Figueiredo Alves
OBJETO: Autorização de Uso Onerosa do Teatro de Câmara e de 01 
Sala Multiuso, para o evento Diabetes Tipo Rio, no dia 16/09/2023
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
A PARTIFIB PROJETOS IMOBILIARIOS EQUADOR LTDA - CNPJ:  
n° 17.812.721/0001-07, torna público que recebeu da Secretaria Muni- 
cipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Simplificação - SM-
DEIS, através do processo n° 14/200.665/2013, a renovação de sua Licença

[...]

dência Executiva de Patrimônio Imobiliário.
PARTES: Município do Rio de Janeiro e CG 3500 Participações LTDA.
OBJETO: Área de investidura de 238,79m², lindeira ao imóvel situado 
na Rua Campo Grande, n° 3500, Lote 1 do PAL 41.673, Campo Grande.
VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais).
FUNDAMENTO: Processo administrativo n° 06/700.410/2020.

RIOTUR EMPRESA DE TURISMO DO MUNICÍPIO
 DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
INSTRUTIVO Nº: TUR-PRO-2022/00307
INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 001/2023 ao T.C. nº 167/2022